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FASTEAKSJONEN 2020 
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Fasteaksjonskvelden 31. mars er AVLYST

Fasteaksjonen blir digital i år 
med deling på facebook.

Dei som vil, kan vippse til 2426 
eller sende 
SMS med kodeord vann til same nr. 2426
(Alle beløp blir registrert på Etnedal)

Sjå elles side 15

Kyrkjelydsfesten – AVLYST
Årsmøtepapira kan lesast på heimesida vår:
Kirken.no/etnedal
Utdrag frå årsmeldingar og rekneskap
blir trykt i sommarnummeret av Kyrkjevarden

Salmekveld med tekster 
av Lina Sandell
Torsdag 23. april kl. 19 i Bruflat kyrkje.
Organist Serhiy Bykov og Ronald Rasmussen
Fellessang, musikk, orgel, piano og klarinett.

Påskemøte
på Bruflat menighetshus 
Langfredag, 10. april kl. 18

Ernst Jan Halsne 
talar og syng.

GUDSTENESTER I PÅSKA
Palmesøndag, 5. april  AVLYST
Kl. 11.00 Klubbhuset, Mosletta

Skjærtorsdag, 9. april
Kl. 11.00 Etnedalsheimen
Kl. 19.00 Bruflat kyrkje

Langfredag, 10. april
Kl. 11.00 Røde kors-hytta, Lenningen

1. Påskedag, 12. april
Kl. 11.00 Bruflat kyrkje

2. Påskedag, 13. april
Kl. 11.00 Nord-Etnedal kyrkje

Kjære alle som les Kyrkjevarden!

Takk for pengestøtte gjennom betaling 
av bladpengar og gåver til bladet vårt!  

Rundt 620 ex blir lagt ut i postkassene her i 
bygda, og 160 utanom dalen får Kyrkjevarden i 
postkassa. Vil du gi eit bidrag i år ?  

Abonnement innanbygds, kr. 200,  
utanbygds kr. 250

De kan betale i banken, direkte til kyrkjekontoret
eller i nettbank. Bankgironr. er 2140 20 14188. 
Alle beløp blir takne imot med stor takk!

Helsing
Kyrkjevarden
Marit prest
Redaktør

Bibelordet:
Englebodskapen til 
kvinnene ved Jesu grav:
«Kvifor leitar de etter den 
levande mellom dei døde?
Han er ikkje her, han er 
oppstanden. 

Kom i hug kva han sa til dykk medan han endå 
var i Galilea..» Lukas 24, 5-6
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Kjære sambygdingar!
Det er ei spesiell tid vi opplever, nesten litt uverkeleg. 
Korana-viruset har spreidd seg over heile verda, også 
til Noreg og til Valdres. Ein stor del av det offentlege 
rom er lukka ned, og vi er blitt instruert om å halde 
oss heime. Også om vi kjenner oss rimeleg friske, for 
vi KAN bere med oss smitte som kan overførast, og 
no må vi tenkje på dei mest sårbare mellom oss. 

Som ein lekk i å hindre smitte, er også alle gud-
stenester, i heile landet avlyst, førebels til palmesønd-
ag, 5. april. Meir veit vi ikkje no (16.03), men eg re-
knar med at det også vil gjelde heile påska. Det kjem 
nærare informasjon om dette og andre aktuelle saker, 
både i avisa Valdres, på kyrkja sine nettsider, kyrkja.
no, og på vår lokale side; kyrkja.no/etnedal.

På kyrkja si heimeside kan de også finne gudstenester 
og andakter, og det er mogeleg å gå inn i nettkirken.

Det er naturleg å bli redd og ensteleg i ei slik tid. Alle 
tenkjer vi på våre nærmaste og på fellesskapa vi er ein 
del av. Eg tenkjer på alle heimane, barna og dei unge, 
på usikkerheita mange i arbeidslivet med rette føler 
på, både på kort og lang sikt, og ikkje minst tenkjer 
eg på alle som arbeidar i helsesektoren. 

Ein særleg takk til kommuneoverlege Tor Inge Kris-
tianslund for gode, klåre råd og modige innspel!

«Ta vare på kvarandre, sa statsminister Erna Solberg.
Fyrst skal vi ta vare på våre nærmaste. Vi skal vi ten-
kje på våre vener og kjente, og så skal vi også tenke 
på andre som har særlege utfordringar.

Alle har vi telefon, og menneske er berre eit tastetrykk 
unna. Veldig mange er på sosiale medier, dei kan bru-
kast til lysglimt i kvardagen. 

De kan ikkje møte oss i kyrkjene no, men eg tenner 
bønelys for bygda vår, landet vårt og for heile det 
verdsvide fellesskapet vi høyrer til.

Eg ber om Guds nærvær, 
hjelp og trøyst, styrke og mot, 
for dagane som kjem.
Finn eit lys, 
tenn det, 
så kan vi vere saman i bøna, for framtida.

Eg er som vanleg tilgjengeleg på telefon, 91393314.

Høgtida vi skal gå inn i, er forteljinga om den drama-
tiske hendinga i Jerusalem ca. år 33 e. Kr. Om Jesus 
som gjekk den tunge vegen til krossen på Golgata, og 
på tredje dagen (frå Langfredag) sigra over dødsrikets 
krefter.

Det var kjærleiken som dreiv Jesus til krossdøden – 
for vår skuld. Og det var for oss Han sto opp att frå 
dei døde, for å lyse opp våre livsvegar, no og for evig!

God påske!

Varm helsing
Marit prest

Dagene er så annerledes. Vi har over tid hørt om ko-
ronaviruset, Covid -19 og vi tenkte at det var synd på 
alle som er i berøring med dette. Stakkars dem. Men 
plutselig er det også her hos oss, og vi er inne i ei tid 
som er annerledes. 

Annerledes dager. Dager der vi holder fysisk avstand, 
men søker å holde sammen i å løfte fram våre felles 
gode verdier knyttet til å bry oss om hverandre. Ikke 
minst være oppmerksomme på at noen nå trenger en 
ekstra prat på telefonen eller en hilsen. Det handler 
om gi et handtrykk på andre måter enn det vi gjør til 
vanlig.

Verden over kjenner mennesker på de utfordringene 
Covid-19 gir. Og noen er mer sårbare og utsatte enn 
andre både her heime og ellers.

Mange er redde, kjenner på dødsangst, kjenner på 
savn etter det normale, lengsel etter det som var.

Flere av oss er i berøring med slike tanker og følel-
ser. Slik tror jeg det også var for disiplene som ful-
gte Jesus. De så at Jesus reiste mennesker opp og at 
han ikke gikk forbi de utstøtte, men ga mange det 
håndtrykket, det håpet de trengte. Men disiplene op-
plevde også at han ble anklaget, korsfestet og døde. 
Og de sørget dypt. Så da påskedagen kom, var de 
fremdeles både i sorg og savn, og jeg tror også redde 
i det som var annerledes dager for dem. 

Noen av kvinnene gikk til graven. Det de opplevde 
der, fylte dem med frykt, men også med stor glede. 
Kanskje litt i slekt med det en føler med et nyfødt lite 
liv i hendene. Undring, spenning, beven for ukjent 
fremtid og intens klar lykke.

Det er mange tanker vi kan ha om påske og påske-
fortellingene. Jeg vil løfte fram det store i at Jesu liv, 
hans død på korset og hans oppstandelse kaster lys 
over vår tilværelse i livet, døden og inn i evigheten.
Lyset fra Kristus omslutter oss som en soloppgang. 
Ja, som en stille, stille soloppgang som styrker tro, 
håp og kjærlighet. I klangen fra dette vil jeg sitere 
lyrikeren Arnold Eidslott som snakker om betydnin-
gen av å søke en høyere gjerning. Han sier at det er 
fødsel at to hender møtes. Akkurat nå gir vi hverandre 
håndtrykk på andre måter enn ellers, men fremdeles 
gjelder det som står i diktet Håndtrykket. 

Gå sakte, menneske                                                                                                                 
søk en høyere gjerning                                                                                     
 Trykk den lidendes hånd

…

Gå sakte og let                                                                                                      
etter de rådløse hender                                                                                                                               
hvert håndtrykk føder en stjerne

Jeg ønsker dere velsignet påske.
Må Gud velsigne og bevare dere.

Solveig Fiske                                                                                                                                               
Hamar biskop

PRESTENS HJØRNE Håp i tider som er annerledes

Sommerfuglen – håps-symbol. 
I kristen tradisjon knytta til 

Jesu Kristi oppstode.

Altertavla i Sørskogbygda kirke i Sør-Østerdal

Foto: Elisabeth Gjerdingen

Om altertavla:
Alterbildet er laga av glasskunstner Maud Gjeruld-
sen Bugge ved Hadeland Glassverk, og kom på plass 
i februar 2019. Alterbildet har motiv med livets tre, 
med både rotfeste, vekst og nye skudd - som symbol-
iserer trygghet, og korsmotivet er også med. Bildet til 
venstre er de tre vise menn som bærer med seg gaver 
i gull og myrra til det nyfødte Jesus-barnet. Bildet til 
høyre er stallen i Betlehem og den hellige familie. 
Alle de tre bildene har innslag av de fire liturgiske 
fargene; fiolett, hvit, rød og grønn. Kirkerommet op-
pleves på en ny måte, med nye farger og forventnin-
ger, og gir rom for håp, undring og glede.
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Påske, palmesøndag, skjærtorsdag, langfredag, 
blåmåndag, feitetysdag og oskeonsdag. Det er ord vi 
forbind med fastetid og påske.

Kva ligg i dei enkelte orda? Språkrådet gir i ein artik-
kel ein kort gjennomgang:

I jødedomen feirast påske til minne om israelittane si 
flukt frå Egypt. Ordet påske er opphavleg hebraisk 
og betyr ’gå forbi’ (2. Mosebok 12,27), der Herren 
gjekk forbi husa til israelittane då egyptarane sine 
førstefødde vart utsletta.

I den kristne kyrkja vert påske feira til minne om 
Jesu liding, død og oppstode. Bakgrunnen for at or-
det påske vart teke i bruk om den kristne høgtida, er 
at krossfestinga skjedde under den jødiske påskefeir-
inga.

Palmesøndag er innleiinga til den stille veka. Dagen 

vert feira til minne om Jesu inntog i Jerusalem, då han 
vart hylla med palmegreiner.

Skjærtorsdag er i kyrkja ein dag til minne om at Je-
sus innstifta nattverden, og at han vasket føtene til 
disiplane sine. I middelalderen var det skikken å bade 
skjærtorsdag  – sjel så vel som kropp skulle reinsast. 
Skjær (nynorsk også skir) betyr ’rein’.

Langfredag er ein dag til minne om Jesu død på 
krossen. Det var ein lang smertens dag for Jesus.

Blåmåndag er ikkje i påskeveka, men i den veka som 
begynner med fastelavnssøndag. I middelalderen 
innleia fastelavnssøndag den første veka i langfasta, 
som var på 40 dagar. Måndagen etter fastelavnssønd-
ag vart kalla blåmåndag. Då vart alteret i kyrkjene 
dekt til med eit blått klede.

Feitetysdag var den siste dagen før fasta. Då diska 
folk gjerne opp med mat som de ikkje hadde lov til å 
ete i fastetida. 

Oskeonsdag begynte sjølve fasta. I middelalderen 
møtte dei truande i kyrkja i botsklede og med oske i 
håret (i sekk og oske). Seinare har det vore skikk i den 
romersk-katolske kyrkja at presten teiknar ein kross 
på panna til de truande og seier «Kom i hug, men-
neske, at du er støv og skal vende tilbake til støv».

Uttrykket å kle seg i sekk og oske går tilbake på ein 
eldgammal jødisk skikk med å strø oske over seg som 
uttrykk for sorg eller anger. KPK

Kyrkjevarden: Er det ei påskesalme du likar særleg 
godt?

Inger Olaug Tollehaug
En påskesalme jeg synes 
er veldig fin er «Påske-
morgen slukker sorgen». 
For meg knytter det seg 
tradisjon til denne sal-
men siden det er en salme 
jeg har sunget helt siden 
barnehagealder. Jeg liker 
melodien godt, og bud-
skapet i salmen, om hå-
pet, synes jeg er spesielt 
fint. 

Håkon Lie

Salma eg har valt er inga typisk tradisjo-
nell påskesalme som står i salmeboka, men 
teksten er veldig fin. Den handlar om Jesus 
krossfesting og død. Sangen er skreve av 
sjølvaste Johnny Cash og heiter: Were you 
there (When they crucified my Lord). Eg 
synest forøvrig at Willie Nelson sin versjon 
er best.

Toril Stubbene
Den påskesalmen 
eg likar best er 
”Deg være ære”. 
Eg har alltid likt 
den godt, for det 
er ein glad sang 
med fin melodi.

Ronald Rasmussen
”Påskemorgen 
slukker sorgen” er 
mi påskesalme. Den 
venter jeg på hver 
1. påskedag, og den 
gjør meg særlig 
høytidsstemt.

Tekst: Ingun Kompen og Wenche Hillestad Møller
Bilete: Wenche Hillestad Møller og Marit Slettum

Påskeord Påske-enquete 

Påskedag er høgtida sitt høgdepunkt
Kvinner finn Jesu grav tom. Dei nytestamentlege evangelia fortel om hendinga på litt ulike måtar, men 
alle fortel, i tillit og tru, vitnemålet om Jesu oppstode. Førti dagar etter påske får apostlane personleg 
overlevert misjonsoppdraget frå Jesus sjølv, om å fortelje om han og gjere alle folkeslag til læresveinar.

Were you there when 
they crucified my Lord?

Oh, were you there when they crucified my Lord?
- Var du der da de korsfestet min Herre?
(Oh, sometimes it causes me to tremble) tremble

Were you there when they crucified my Lord?
Were you there when they nailed him to the cross?
- Var du der da de naglet ham til korset?
Were you there when they nailed him to the cross?
(Oh, sometimes it causes me to tremble) tremble
Were you there when they nailed him to the cross?

(Were you there when they laid him in the tomb?
- Var du der da de la ham i graven?
Were you there when they laid him in the tomb?
Oh, sometimes it causes me to tremble) tremble

Were you there when they laid him in the tomb?
Well, were you there when the stone was rolled away?
- Var du der da steinen ble rullet bort?
Were you there when the stone was rolled away?
(Oh, sometimes it causes me to tremble) tremble
Were you there when the stone was rolled away?

Klippegrava på Gordons Golgata. Den engelske generalen Gordon 
fann i 1880-åra denne grava, pluss ein fjellknaus like ved som minnar 
om ein hovudskalle.  Tradisjonen knytter Gravkyrkja innafor dei nye 
bymurane til den opprinnelege hendinga, men Gordons Golgata er uan-
sett ein plass  pilegrimar valfartar til kvar einaste dag. I hagen der har 
mange funne ein stille plett til ettertanke og bøn i møte med bodskapen 
om Jesu Kristi oppstode. Tekst og foto: Marit prest
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Deg vere ære
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.
Lyset fyller haven, se en engel kom,
åpnet den stengte graven, Jesu grav er tom!

Refr.:
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.

 

 

Se, Herren lever! Salig morgenstund!
Mørkets makter bever. Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger: Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger, Kristus Herre er!

Frykt ikke mere! Evig er han med.
Troens øye ser det: Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære, seier er hans vei,
evig skal han regjere, aldri frykter jeg.

Påskemorgen 
slukker sorgen

Påskemorgen slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid;
den har oss givet lyset og livet,
lyset og livet i dagning blid.
Påskemorgen slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid.

Redningsmannen er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!
Helvede greder, himlen seg gleder,
himlen seg gleder med lovsang ny.
Redningsmannen er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!

Sangen toner, vår forsoner,
vår forsoner til evig pris;
han ville bløde for oss å møte,
for oss å møte i paradis.
Sangen toner,vår forsoner,
vår forsoner til evig pris.

Englehære budskap bære,
budskap bære med lovsang ny;

Veien de tage frem og tilbage
til grav, til sky.
Englehære budskap bære,
budskap bære med lovsang ny.

Bøtt er brøden,
død er døden,
død er døden som syndens sold!
Nå ligger graven
midt i gudshaven,
midt i gudshaven i Jesu vold.
Bøtt er brøden,
død er døden,
død er døden som syndens sold.

Englesete,
engleglede,
engleglede i jordens skjød!
Lyet og leet
under livstreet,
under livstreet gjør hvilen søt.
Englesete,
engleglede,
engleglede i jordens skjød!

Mørket greder,
englekleder,

englekleder de er som lyn.
Om enn bedrøvet
smiler dog støvet,
smiler dog støvet ved englesyn.
Mørket greder,
englekleder,

Morgenstunden
gull i munnen,
gull i munnen har enn til oss,
fra vår forsoner
livets gullkroner,
livets gullkroner, vår død til tross.
Morgenstunden
gull i munnen,
gull i munnen har enn til oss.

Se, i skarer
opp vi farer,
opp vi farer fra grav i sky.
Tungene gløder,
Herren vi møter,
Herren vi møter med lovsang ny.
Se, i skarer
opp vi farer,
opp vi farer fra grav i sky.

PÅSKE-SPØRSMÅL
1. Kva dato er den tidlegaste for 1.påskedag?
2. Kva dag kjem før askeonsdag?
3. Kva sør-amerikansk land eig Påskeøya?
4. Kva er namnet på siste sundag før 1. påskedag?
5. Kva symboliserar påskelyset?
6. Kva var siste orda frå Jesus før han døydde på korset?
7. Kva for tre dyr er assosiert med påske?
8. Kva betyr ordet Skjærtorsdag?
9. Kven fortalde fyrst om Jesu oppstode
10. Kva er påske-egget symbol for?  1.  22. mars

 2.  Feite-tirsdag
 3.  Chile
 4.  Palmesøndag
 5.  Jesus – som kalla seg ”verdens lys” 
      Livets oppstode.
 6.  ”Far, i dine hender overgir eg mi ånd”
 7.  Kyllingar, harar og lam
 8.  Reinsings-torsdag
 9.  Kvinnene, som kom fyrst til grava.
10. Livet.

Løysing på bildekviss s.26

Fullmåne på Bruflat 9. mars 2020. Foto: Marlyn Solhaug Bergeid
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Jostein Andreassen er forfatter av boka ”Likkledet i 
Torino – Et tegn for vår tid”, Luther forlag, 2011. 
I denne tankevekkende artikkelen deler han av sin 
30-årige interesse for likkledet. 

Våren 2010 ble Likkledet i Torino stilt ut i domkir-
ken der i byen, lengst nordvest i Italia. I løpet av en 
drøy måned kom det to millioner mennesker fra hele 
verden for å se, deriblant undertegnede. Det ble en 
sterk opplevelse. Under framvisningen i 1978 kom 
det 100.000 hver dag i 35 dager! 

Dette likkledet er i særklasse det objekt i verdenshis-
torien som vitenskapelig sett er grundigst undersøkt. 
Kledet er et vevd tøystykke av lin på drøye 4 x 1 me-
ter, og det bærer avtrykket av en korsfestet og torne-
kronet mann. Mange er overbevist om at dette er Jesu 
likklede. Har de rett?

Blomsterstøvets hemmelighet
Den sveitsiske professoren Max Frei-Sulzer er en av 
mange som har deltatt i forsøket på å løse gåtene om-
kring Likkledet i Torino. Han hadde doktorgrad på 
blomsterstøv og visste utmerket godt at hver enkelt 
blomsterart har et svært egenartet utseende på sitt 
pollen. I blomstringstiden fyker dette rundt overalt i 
vinden.  

I 1973 tok Frei-Sulzer pollenprøver fra kledet, og 
han brukte de neste to årene på å analysere dem. I 
mikroskop fant han ca 50 forskjellige slags pollen, 
og disse blomsterartene kunne han etter hvert fast-
slå stammet fra Torino-området, fra Sør-Frankrike, 
fra Istanbul-området, fra Urfa-området i Sør-Tyrkia 
og fra Jerusalem. Dette er helt i tråd med Likkledets 
tradisjonelle og skrevne historie. De siste 40 årene 
har en mengde vitenskapsmenn og -kvinner fra femti 
ulike forskningsgrener forsket på kledet.

I 1988 ble det tatt en C-14-datering av kledet, og kon-
klusjonen ble at Likkledet var laget en gang mellom 
år 1260 og 1390. Senere viste det seg imidlertid at 
denne prøven ble tatt på et hjørne av kledet som var 
blitt reparert etter en brannskade i 1532. Det var med 
andre ord den innvevde lappen som ble tidfestet.

Svindel eller sannhet?
Men la oss tenke oss at en svindler laget kledet rundt 
år 1300. Da må denne svindleren ha vært utrolig dyk-
tig: 

• Han må ha oppfunnet fotograferingskunsten 530 år 
før oppdagelsen egentlig ble gjort. Personen på kle-
det er nemlig gjengitt som et fotografisk negativ, uten 
spor av maling eller andre stoffer.

• Svindleren må ha oppdaget blodomløpet 330 år før 
William Harvey. Rester av vene- og arterieblod be-
finner seg på helt riktige steder på kledet.

• Svindleren må ha utstyrt kledet med ulike typer pol-
len fra flere steder rundt Middelhavet. Dette var 300 
år før mikroskopet ble oppfunnet. Hvordan kunne en 
person på 1300-tallet vite at hver enkelt plantearts 
pollen har sitt spesielle utseende? Man må nemlig mi-
kroskopere dette 100-1000 ganger for å kunne se det. 

• Han framskaffet romerske mynter, ”leptoner”, fra 
år 29 og 30 og la dem over øynene på den døde per-
sonen. Myntavtrykkene på kledet har innskriften TI-
BERIOU KAISAROS (”tilhørende keiser Tiberius”, 
som var keiser på Jesu tid).

• Svindleren må på en genial måte ha greid å plassere 
ca 120 slagmerker av en romersk pisk på kledet. Det 
er så nøyaktig utført at en kan se av mønsteret at den 
ene som slo, har vært litt høyere av vekst enn den 
andre. 

• Han skapte et bilde ved en metode som også i vår tid 
er helt ukjent: Bildet er retningsløst og oppfattes best 
på fem meters avstand. Det har tredimensjonale pro-
porsjoner når det betraktes gjennom moderne appara-
ter. Hvem kunne skape et slikt bilde for 700 år siden? 

• Det vrimler av store og små blodflekker på kledet, 
både fra piskeslagene og fra tornekronen. Disse har 
størknet og klistret seg til hud og hår på mannen. 
Men alle flekkene viser seg ved omhyggelig mikro-
skopering å være ”urørte”. Det finnes ingen tegn til at 
kledet er blitt ”revet av” for å befri ham fra det. Den 
korsfestede mannen har simpelthen ”forsvunnet” ut 
av kledet og etterlatt et fotografisk avtrykk på stoffet.

• Vi kjenner bare én eneste person gjennom historien 
som både er korsfestet på romersk vis og som ble tor-
nekronet: Jesus fra Nasaret.  

Vi kunne ha forlenget listen med en lang rekke detal-
jer som viser at kledet etter all sannsynlighet er Jesu 
eget likklede. Stadig flere personer interesserer seg 

for kledet, og det finnes masse stoff om det på inter-
nett. Et godt sted å starte er www.shroud.com. 

Fordi vitenskapelige undersøkelser blir sannhetsvit-
ner om Jesu oppstandelse, er Likkledet i Torino blitt 
et tegn for vår tid. Vitenskap og tro ser faktisk ut til 
å gi samme svar. Det pirrer i hvert fall min nysgjer-
righet! 

Jostein Andreassen
jostandr@broadpark.no

Er det Jesu likklede? 
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Mi salme
Jeg vil takke Sigrid Nyberg for utfordringen.

Jeg har valgt: Han tek ikkje glansen av livet. 
Denne salma har vøre meg kjær heilt frå barne og 
ungdomsår. 
Eg vil få utfordre Odd Steinar Rønsmoen til å finne 
si favorittsalme. 

Esther Slåttsveen

Han tek ikkje glansen av livet
Han tek ikkje glansen av livet, 
den frelsar som kallar på deg.
Først då kan for alvor du leva 
når han får deg fylgja på veg.

Du høyrer dei dårande røyster, 
som lovar deg gullglim og glans.
Men ingen legg lys over vegen, 
som Jesus og kjærleiken hans

Han hjelper i brattaste bakkar, 
og stør deg når vegen blir smal.
Han signar dei sollyse sletter, 
og lyser i dødsskuggens dal.

Han fører deg frelst over fjorden, 
heilt fram til den himmelske strand.
Når døden sin brottsjø du møter, 
vil Jesus dra båten i land.

Han tek ikkje glansen av livet,
han gyller din morgen og kveld.
Og opnar ei dør til dei salar, 
der æveleg høgtid du held.

Trygve Bjerkrheim

Tekstforfattar til «Han tek ikkje glansen av livet» er 
Trygve Bjerkrheim, frå Bjerkrheim i Rogaland. 

Bjerkrheim var teolog, og heile sitt liv knytta til 
Norsk Luthersk Misjonssamband, fyrst som lærar 
på Fjellhaug skoler, seinare som redaktør i misjons-
bladet Utsyn gjennom meir enn 30 år. Samstundes ga 
han ut ei rekke diktsamlingar og prosabøker.

Signe-sangen vart «Han tek ikkje glansen av 
livet»kalla, for sangen er skreve til minne om Signe 
Edland, frå Edland i Telemark.  Bjerkrheim traff 
henne fyrste gongen på Fjellhaug då han var lærar 
der. Signe var ein frimodig kristen, og viss ho vart 
utfordra i si kristne tru kunne ho kontant svara:  «Han 
tek ikkje glansen av livet»

Signe vart alvorleg kreftsjuk, og innlagt på Me-
nighetssøsterhjemmets sjukehus i Oslo. Bjerkrheim 
besøke henne der, og det ville seg slik at han også var 
på Edland då Signe noko seinare låg på sitt dødsleie. 
Då det gjekk mot slutten, skal mor til Signe ha sagt: 

«Jesus dreg båten i land»
Orda sank ned i Bjerkrheim si diktarsjel. Dagen et-

ter, då han sat i ein solbakke i Kviteseid og venta på 
bussen til Nissedal, forma han dei poetiske linjene til 
«Han tek ikkje glansen av livet».

Livets djupe alvor trer også tydeleg fram i  det 2 
verset«du høyrer dei dårande røyster, som lovar deg 
gullglim og glans, men ingen legg lys over vegen som 
Jesus og kjærleiken han».

All glitter og stas falmar og blir borte. Det er  ik-
kje varige verdiar, og kan ikkje samanliknast med Je-
sus, som «førar eit menneske frelst over fjorden, heilt 
fram til den himmelske strand.»

Bjerkrheim syntest sjøl det var enkle og enfoldige 
ord han hadde skrive, men lite vart forandra av san-
gen han skreiv ned i kvityeseid i 1950. Han opplyste 
sjølv at einaste endringa var at «døden sin dal» vart 
bytt med «dødsskuggens dal»

Det vart både enkelt, forståeleg og vakkert, og 
svært mange er veldig glad i desse spesielle sangen.

Marit prest

Esther 
Slåttsveen

Trygve 
Bjerkrheim

Foto: 
Privat

YNSKJEDIKTET
Det å velge sitt yndlingsdikt er sannelig ikkje lett. 
Diktet eg har valgt passar fint til den vakre tida vi skal 
inn i no, ei tid eg liker godt.

Her er eit utdrag frå diktet “Vaardagen” av Ivar Aasen. 

Vaardagen
Upp av Krakken!
Sumarsoli skin i grøne Bakken;
Jordi heve fenget Helgar-Plagget paa,
Skogen stend i Lauv so lysteleg aa sjaa.
Livet lettnar,
Vollen turkar seg, og Vegen slettnar.

Varma Guster
leda Lauvet paa dei grøne Ruster.
Nyst var Regn, og Jordi fekk sitt milde Bad,
reint er kvart eit Straa, og laugat kvart eit Blad;
Toppen sprikjer,
Blomen slær seg ut, og Bladet slikjer.

Inn um Glaset
fær eg Angen av det grøne Graset.
Vist er Vinden rik paa Liv og Lækjesaft
ut eg vil og sanka Helsebot og Kraft;
alt for lenge
sat eg inne som ein Fugl i Stenge.

Kvar ein kagar,
alltid nokot nytt seg uppedagar.
Nye Blomar spretta fram paa alle Rom;
lette Fivreld’ yppa seg fraa Blom til Blom.
Fuglar sviva
upp med Song og rundt um Rusti driva.

Kvar ein lyder,
Liv og Ljod paa viddom fram seg byder.
Lat oss ganga seint og sjaa oss vel i Kring:
Vegen er so full av fagnadsame Ting.
Langa Stunder
treng eg til aa sjaa paa desse Funder.

Vidare vil eg utfordre far min Ole Espeseth til å gå 
utanfor sin komfortsone å dele sitt yndlingsdikt. 

Eskil Espeseth
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Lysløype
Når vi
Ser mennesker rundt oss,
lytter til livene deres,
ønsker dem det beste,
vet hvordan
og gjør det,
da tenner vi lys
som tenner flere lys

---

Håpets elv
Håp
er som en elv
som renner ut
fra hjertet
og flyter langsomt
fra øyeblikk
til øyeblikk
med et hav 
av muligheter.

Ragnhild Bakke Waale

Kirkens nødhjelp sin 
årlege fasteaksjon
29. – 31. mars 2020
Bøsseaksjon og fasteaksjonskveld er AVLYST, men 
vi kjem til å gjennomføre ein digital aksjon med de-
ling på facebook.

Dei som vil, kan VIPPSE til 2426 
eller sende SMS kodeord vann til same nr. 2426
(Alle beløp blir registrert på Etnedal)

Sammen gjør vi en 
forskjell
Kirkens Nødhjelp arbeider med vann, sanitær og hy-
giene (WASH) i langsiktige utviklingsprosjekter og 
akutte katastrofesituasjoner over hele verden. Målet 
er å sikre menneskers tilgang til rent vann, trygge 
sanitærforhold og å legge til rette for god hygiene-
praksis i fattige og marginaliserte lokalsamfunn. I 
tillegg jobber vi med å bedre forvaltningen av van-
nressurser. Midler fra fasteaksjonen går blant annet 
til dette arbeidet.

Innsats gir resultater
I 2018 hadde vi, sammen med lokale partnere, sikret 
tilgang til rent vann for 1,5 millioner mennesker. Ved 
å sikre tilgang til WASH-fasiliteter bidrar vi  med å gi 
tilgang til grunnleggende rettigheter. For eksempel er 
det i hovedsak kvinner og jenter, gjerne i skolealder, 
som har ansvar for å hente vann til familien. Mange 
jenter dropper av denne grunn ut av skolen fordi de 
må gå i timesvis hver dag for å hente vann.

Manglende tilgang til trygt vann utsetter også men-
nesker, spesielt barn og mennesker med svekkede im-
munsystemer, for overførbare sykdommer som diaré 
og tyfoidfeber. Dette er ofte et spørsmål om liv eller 
død. I dag forårsaker uhygieniske forhold 1.8 mil-
lioner barns dødsfall på grunn av diaré og andre van-
nrelaterte sykdommer.
                                                                                               
Kirkens nødhjelp

Soloppgang i Steinsetbygda
Foto: Annie Mary Hagaseth

Blå-blå himmel 
over furuskog 
på Tonsåsen
Foto: Randi 
M. Vilberg

Bruflat kyrkje
Foto: Marit Slettum
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I år er det 36. gongen dette rennet skal arrangerast, 
seier rennleiar Jan Arild Berg.  Skilaget fører nøye 
oversikt over deltakarane, og kor mange gonger kvar 
einskild har gått «Jomfruslettfjellet rundt».  Den sy-
ner at til saman 2416 personar har delteke gjennom 
dei 35 åra, ein eller fleire gonger.  Fire som har hatt 
startnummer alle 35 gongene.  Det er Aage Øverli frå 
arrangørklubben Etnedal skilag og Leif Benstigen og 
Jon Grønbrekk som begge har vakse opp i Etnedal og 
torpingen Svein Fakstad.

Desse fire har vore deltakarar i trimklassa, der det er 
flest som melder seg på. Dei kan starte når dei vil fram 
til 11.00 Andre påmeldingsalternativet er turklassa, 
aktive, med fellesstart kl 12.00 frå myra nedanfor 
Gamlestølen.  Alle har mål på Gamlestølen.  Løypa 

blir kjørt av Gamlestølen turistsenter.  Med nytt og 
godt utstyr blir kvaliteten svært god. 

Rennkontor
Rennkontoret er idag på  Gamlestølen. Det har vore 
ei stor utvikling på alle desse åra  På fyrste rennet, 
var kontoret bak i ein kombinert buss som Etnedal 
bilruter stilte med, fortel rennleiaren. -  Då kunne det 
bli kaldt på fingrane å sitte med skrivearbeid.  Hand-
skrivne lister som måtte skrivast på maskin i dagane 
etterpå.  No blir PC brukt, og resultata kjem på aktu-
elle nettsider raskt etter at rennet er slutt.

Rennet – alltid palmesundag
Rennet er alltid på palmesundag.  Sjølv om påska av 
og til kan vera sein, er det berre eitt år, i 2011, vi har 

måtte gje opp og avlyse på grunn av snømangel, seier 
Jan Arild Berg.  

Eit år var  arrangementet på Lenningen, ellers har 
løypene i Bakkebygda i alle år vore nytta.  Vi har godt 
med snø også denne vinteren, så det ser svært lovande 
ut for ein ny fin dag i eit flott fjellområde, avsluttar 

rennleiaren, som ynskjer velkomen til det trettisjet-
te «Jomfruslettfjellet rundt»- rennet palmesundag 5. 
april.

Marit Slettum

Foto: Geir Norling

Etnedal skilag trør til att:

Jomfruslettfjellet rundt, 
tradisjonsrikt skirenn palmesøndag

Unge deltakarar på «Jomfruslettfjellet rundt»

Jonas Nermoen i fint driv opp mot Gamlestølen og mål.

Målområdet for «Jomfruslettfjellet rundt», Gamlestølen i Bakkebygda.
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Årets fotballcup i Etnedalshallen vart i år arrangert 
for niande året på rad. Dette arrangementet er eit 
samarbeid mellom Etnedal Fotballklubb og Etnedal 
Sparebank. 

Etnedal Sparebank Cup har vorte ein svært populær 
cup for mange, og her stiller lag frå heile Innlandet 
fylke. Oppslutninga er spesielt god frå Mjøsområda. 
I år var heile 136 lag fordelt på 36 klubbar påmeldt 
årets cup, og dette er ny rekord og dermed den største 
fotballcupen som blir arrangert i Valdres.

Arrangementet går over to helger; fyrste og tredje 
helga i februar. Den fyrste helga er det gutar og jenter 
i alderen 13-16 år som er i aksjon, og den siste helga 
er det spelarane i alderen 6-12 år som får boltre seg på 
kunstgraset i den flotte Etnedalshallen. Desse dagane 
inneheld mykje fotballmoro og glede, men også litt 
alvor. 

Publikumstilstrøyminga til Etnedal er stor desse 
dagane , og det er eit stort apparat som er i sving 
for å kunne gjennomføre ei så stor turnering. Etne-
dal Fotballklubb stiller med om lag 100 frivillige i 
løpet av turneringa. Desse frivillige gjer ein solid inn-
sats bla. som parkeringsvakter, billettansvarlige ved 
inngangen, kjøken- og kioskvakter. I tillegg skal me 

ikkje gløyme alle dei unge lokale klubbdommarane 
som gjer ein formidabel innsats under kampane. Utan 
dommarar- ingen kampar. All honnør til dei!

At cupen samlar nesten tre gonger  så mykje folk som 
det er innbygjarar i Etnedal kommune er berre heilt 
fantastisk. Etnedal fotballklubb har klart å utvikle 
både cup’en og konseptet i positiv og riktig retning.

Me gler oss allereie til neste års fotballturnering i 
Etnedal. Då er det 10 års jubileum , og har du lyst 
til å væra med som frivillig, kan du ta kontakt med 
fotballklubben. Det er både sosialt og moro å bidra 
til at heile Etnedal kan skilte med eit slikt flott arran-
gement.

Tekst og foto: Wenche Hillestad Møller

Ca. 3500 
innom Etnedal i 
løpet av to helger

136 lag fordelt 
på 36 fotballklubbar
Meir enn 100 frivillige  

= Etnedal Sparebank Cup

Frå kjøkken og kiosk: Torill Nilsen, Toril Grønbrekk og Lise Rehaug med frukt, sentralt på «menyen».

Unge, spente fotballspelarar frå arrangørklubben saman med trenar Henning Byfuglien, Adrian Skogstad 
Kvernmo(delvis skjult), Eivind Tollehaug, Kristian Granström Berg, Sigurd Nygård Urberg, Leo Sveen Joplassen, 
Vanessa Huset og Tim Rønsmoen.

Ein av dei billettansvarlege 
Turid Hagaseth Byfuglien

Foto: Ingjerd Thon Hagaseth
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Vintersesongen er i full gang, 
og BUA Etnedal låner med 
glede bort gratis utstyr til 

både liten og stor!

I BUA Etnedal finner du bl.a:
 

⁕ Langrennsutstyr
⁕ Alpinutstyr

⁕ Hjelm og briller
⁕ Pulk

⁕ Truger
⁕ Akematter

⁕ Kjelker
⁕ Snowkick

⁕ Spark
⁕ Isbor/Pilkestikke

⁕ Bålpanne
⁕ Sitteunderlag

⁕ Tursekker
⁕ Soveposer

⁕ Liggeunderlag
⁕ Lavvo/Telt 

ÅPNINGSTID:
Tirsdag kl. 14.30 - 17.00
Fredag kl. 14.30 - 16.00

Har du spørsmål, 
ta kontakt med Kari 
på Frivilligsentralen

Tlf: 92 13 24 38

E-post: 
post@etnedal.frivilligsentral.no

Vi sees i BUA!

Likeperson for 
hørselshemmede
Oddny Midthus er likeperson for 
hørselshemmede i Etnedal.

Det er mange utfordringer kny-
ttet til å være hørselshemmet.

For å hjelpe andre, deler Oddny 
av sine egne erfaringer.

Du kan ringe henne 
på tlf. 99373509  

Hun er også å treffe på 
Frivilligsentralen første fredagen 
i hver måned kl. 11.00.

Etnedal frivilligsentral selger 
batterier til høreapparat. 

Pris kr. 65 for 12.

Alle arrangement på 
Etnedal frivilligsentral 
er avlyst inntil vidare.
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Kommune-info
Sjå også Etnedal kommunes hjemmeside www.etnedal.kommune.no, og Etnedal kommunes facebook-side

Bedriftsbesøk
Ordfører Linda Mæhlum Robøle har startet en 
besøksrunde i etnedalsbedrifter. Først ute var to 
fra primærnæringene, Wold Samdrift og Espelien 
Skogavvirking AS

Wold samdrift
Jeg var så heldig å få besøke Wold Samdrift i januar. 
Tusen takk til Asmund Wold, Olav Agnar Wold, Tor 
Bjørge Wold og Terje Kompen som tok godt i mot 
meg, og delte kunnskap om dagens landbruksdrift. 
Samdriften består av flere gardbrukere i Etnedal 
som driver felles kjøtt- og melkeproduksjon. Sam-
driften sikrer en rasjonell utnyttelse av blant annet 
eiendommer/areal, arbeidskraft og maskinpark/
utstyr. Driftsbygningen er nå 10 år gammel, og er 
svært moderne. Det var innvielsesfest av bygget 
siste helga i februar 2010, med konsert og gudstje-
neste, før de første kyrne flyttet inn 1. mars 2010. 
Jeg benytter anledningen til å gratulere så mye med 
10-års jubileet! 
 
Det er til sammen flere hundre dyr i samdriften. Den 
helautomatiserte melkeproduksjonen foregår i sam-
driftsfjøset i Wold, mens kjøttproduksjonen i tillegg 
foregår på gardsbrukene hos de andre deltakerne i 
samdriften. I samdriftsfjøset ligger alt til rette for 
en effektiv drift. Kyrne beveger seg fritt i løsdrift. 
Mekaniske skraper sørger for rengjøring av bin-
gene med jevne intervaller. En moderne melkero-
bot sørger for melking, og må sies å være ei svært 
så “ivrig budeie”. Roboten går døgnet rundt, og det 

er kua selv som i stor grad selv bestemmer når den 
vil melkes. De får servert kraftfor under melkingen. 
Dersom det ikke er lenge siden kua har vært innom, 
slipper roboten kua automatisk ut igjen. Alle data 
blir registrert i en brikke som kua har festet i klaven. 
Om sommeren åpnes dørene, og kyrne kan gå ut på 
beite og inn igjen i fjøset som de ønsker.

Jeg er imponert over samarbeidet, driften og resul-
tatene. Jeg lærte mye, tusen takk for omvisningen! 
Og så er det en glede for meg, å få være med å sette 
fokus på norsk landbruk og matproduksjon. For 
noen år siden var det en kampanje som het “Klem 
en lokal bonde i dag”. Det er min oppfordring til 
deg som leser dette også; klem en lokal bonde i 
dag, og takk så mye for den gode, rene og kortreiste 
maten. Heia norsk landbruk!

Espelien Skogavvirkning AS
Tusen takk til Espelien Skogavvirkning AS for et 
svært fascinerende og lærerikt bedriftsbesøk i sko-
gen! Skogsdrift har utviklet seg enormt, og det er i 
dag topp moderne utstyr og teknologi som gjelder. 
Bedriften investerte i ny hogstmaskin for ca to år 
siden, og ny lassbærer er snart på plass. Dette er en 
bedrift som satser, og gjør en svært viktig jobb med 
effektiv avvirkning av skogen. Maskinparken er ko-
stbar, og det skal hogges mye for å forsvare invest-
eringene. Det er nødvendig med driftssikkert utstyr, 
slik at man unngår forsinkelser og ekstrakostnader. 
Motoren er forresten miljøvennlig, og produserer 
ikke eksos.

Det er ønskelig med en aktiv forvaltning av skogres-
sursene, slik at skogen hogges på riktig tidspunkt, 
og nye planter kan settes i jorda. I tida fram til sko-
gen på nytt er hogstklar, gjør den en viktig jobb med 
å binde CO2 fra atmosfæren.
Hogstmaskinen veier 25 tonn, og hogstaggregatet 
alene ca 1,5 tonn. Det er store krefter i sving! 

Tekst og foto: Ordfører Linda Mæhlum RobøleKu nr. 0407 i Samdriftsfjøset i Wold.

Det er store 
krefter i sving 
når 25 tonn 
hogstmaskin 
arbeider i skogen.
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Ombygging på Kirkevoll
Etter godt ombyggingsarbeid både inne og ute har 
bofellesskapet på Kirkevoll nå fått oppgraderte, 
funksjonelle og hjemmekoslige lokaler. Her trives 
både beboere og ansatte. Dette ønsket de å takke ut-
estaben for, og ferdigstillelsen ble markert med et 
skikkelig kaffeslabberas!

Vi har fått  større og bedre fellesareal med et hev- 
og senkbart kjøkken, som er godt tilrettelagt for at 
funksjonshemmede skal kunne delta i aktiviteter. I 
tillegg har vi fått bedre personalfasiliteter med nytt 
kontor og garderobe for de ansatte. Brannsikker-
heten i bygget er bedre ivaretatt, og ventilasjonen 
er forbedret.

Noen av beboerne har egne biler, og de har nå fått 
tilbud om å leie carporter. I tilknytning til disse er 
det satt opp overbygg til søppelstativene. Uteområ-
det er planert, noe som  forbedrer tilgjengeligheten 
på aktiviteter utendørs. Det gjenstår noe opprydding 
og asfaltering av uteområdet, som vil bli tatt tak i 
når snøen forsvinner.

Våre ansatte i utestaben har inkludert meget interes-
serte beboere i diverse deler av arbeidsoppgavene, 
og vil nok bli savnet når de nå har gått over til an-
dre oppgaver. Beboerne sitter tilbake med en god 
følelse av å ha deltatt i oppussing av egne lokaler!

Dette var en etterlengtet oppgradering i et bygg 
som bar preg av å ha vært i bruk en stund. Til-
skudd fra Husbanken, og stor innsats fra eget dyktig 
mannskap, gjorde denne oppgraderingen mulig, til 
tross for trange tider økonomisk i kommunen.   

Takk!
Hjertelig takk for 
pengegaven som ble gitt 
ved Anne Karine Åmodt 
sin begravelse.

Hilsen Hjemmesykepleien

Takk!
Hjertelig takk for 
pengegaven som ble 
gitt ved Kari Solbrekken 
sin begravelse.

Hilsen Etnedalsheimen og 
Hjemmesykepleien

Takk!
Hjertelig takk for 
pengegaven som ble 
gitt ved Signe Kristine Wold 
sin begravelse.

Hilsen Etnedalsheimen og 
Hjemmesykepleien

Takk!
Hjertelig takk for
pengegaven som ble gitt 
ved Jenny Kristine Kringli 
sin begravelse.

Hilsen Etnedalsheimen

Feiring på Kirkevoll
Hallgeir Urberg og Kent Are Lybeck, 

sammen med Svein Arve Kringli og 
Arne Edvin Nilsen fra utestaben.

Flotte carporter til leie for beboere med egne biler.
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VEL MØTT TIL
GUDSTENESTE

ALLE gudstenester 
i påska er AVLYST

PÅSKA

5. april – palmesøndag
Kl. 11.00  Klubbhuset, Mosletta, Sør-Etnedal.  
 Takkoffer til Norsk Luthersk  
 Misjonssamband.
                 Ernst Jan Halsne talar.  
 Yulianna Bykova deltek.

9. april – skjærtorsdag
Kl. 16.30  Etnedalsheimen.  
 Nattverdgudsteneste
Kl. 19.00  Bruflat kyrkje. 
 Nattverdgudsteneste                                                      

10. april – Langfredag
Kl. 11.00  Etnebu, Røde-korshytta på Lenningen.
                Yulianna Bykova deltek. 
                Takkoffer til Etnedal Røde kors  
 hjelpekorps.

12. april – 1. påskedag
Kl. 11.00  Bruflat kyrkje. Høgtidsgudsteneste. 
 Takkoffer til Det norske  
 Misjonsselskap.                                

13. april – 2. Påskedag
Kl. 11.00  Nord-Etnedal kyrkje.  
 Høgtidsgudsteneste. 
 Takkoffer til Det norske  
 Misjonsselskap
                                                                                                                                  
19. april – 2. søndag i påketida
Kl. 11.00  Bruflat kyrkje. 
 Tårnagentgudsteneste.  
 Takkoffer til organisasjonen  
 «Menneskeverd»

26. april 
Inga gudsteneste 

1. mai 
kl. 11.00  Bruflat kyrkje.  
 Solidaritetsgudsteneste.  
 Takkoffer til Norsk folkehjelp      

Onsdag 6. mai 
Kl. 19.00  Nord-Etnedal kyrkje.  
 Temagudsteneste med nattverd.  
 Takkoffer  

10. mai – Inga gudsteneste.

17. mai – 6. søndag i påsketida
Kl. 10.30  Bruflat kyrkje.  
 Takkoffer til trusopplæring  
 i kyrkjelyden.                         

21. mai – Kristi himmelfartsdag
Kl. 11.00   Bruflat kyrkje. Samtalegudsteneste                                                           

24. mai – Inga gudsteneste

PINSA

31. mai – 1. Pinsedag
Kl. 11.00  Bruflat kyrkje. Høgtidsgudsteneste.  
 Dåp. Nattverd.                                                          
 Takkoffer til Det teologiske  
 Menighetsfakultet.

1. juni – 2. pinsedag
kl. 11.00  Brusveen, Smiugardbygda.  
 Takkoffer til Norsk Luthersk  
 Misjonssamband.
               
7. juni – Treenighetssøndag
Kl. 11.00  Bruflat kyrkje. Konfirmasjon.  
 Takkoffer til Frelsesarmeen, Odnes.          

14. juni – 2. søndag i treenighetstida
Kl. 11.00  Nord-Etnedal kyrkje. Konfirmasjon.  
 Takkoffer til Frelsesarmeen, Fagernes  

21. juni – 3. søndag i treenighetstida 
Kl. 11.00  Fjellsbygda grendehus.   
 Takkoffer til Institutt for sjelesorg,  
 Modum bad.

28. juni – Inga gudsteneste

Med atterhald om evt. endringar. 
Gudstenestene blir kunngjort i «avisa Valdres»

Bruflat kyrkje 
Odin Evensen Bergum  

Bruflat sokn
Signe Kristine Wold
Jenny Kringli

Nord-Etnedal sokn
Kari Solbrekken

Slekters gangDåp

Odin Evensen Bergum 
vart døypt i Bruflat kyrkje 
søndag 8. mars.

Her er han fotografert etter dåpen, saman med 
foreldra Marte Evensen og Ole Thomas Bergum.

Fadrar var: Magnus Evensen, Wenche Rognerud, 
Marianne Fauske, Karoline Bergum Raaholdt, 
Steffen Bergum Raaholdt, Kai Morten Granli

Svar på 
påskespørsmål s. 9

1. Esel 
2. Nattverd 
3. Getsemane  
4. Stattholder eller prefekt 
5. Hodeskallestedet  
6. Kvinnene

Selv femtrinns-raketter og kjernefysikk
blir puslingers puslespeill
når det nyfødte barn med et eneste blikk
beviser at Gud er til.
                         
André Bjerke

Englevakt

Måtte
håpets engel
gå foran deg,
gledens engel
omgi deg,
godhetens engel
drysse kjærlighetsstøv
over alt du er,
alt du har,
alt du gir.

Ragnhild Bakke Waale



Du og Jeg
er ikke rette ord å si –

Verdens 
håp

er dette
vesle ordet

VI

Hans Børli


